Prefeitura Municipal de Alumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia CEP 18125-000
Fone (011) 4715-5500 C.N.P.J. n.º 58.987.629/0001-57 e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br

D E C R E T O Nº 1.781, DE 30 DE JANEIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE CONTROLE SOCIAL
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

ANTONIO PIASSENTINI, Prefeito Municipal de Alumínio, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do artigo 11, § 2º do Decreto nº 5.209, de 17/02/2004, da
Lei Federal nº 10.836, de 09/01/2004 e Portaria GM/MDS nº 246, de 20/05/2005,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 590, de 19/06/2001;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal de Controle Social do
Programa Bolsa Família os seguintes membros:

Sra. DULCICLEI VIEIRA CARVALHO - Rede de Ensino Municipal;
Sra. DALVA AMARAL DE MOURA – Comercio Local;
Sr. BRUNO DE ARRUDA CUNHA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente;
Sra. JÉSSICA CORRÊA– Assistente Social;
Sra. VIVIANE DE OLIVEIRA MELO – Associações de Pais e Mestres;
Sra. ANTÔNIA CRISPIM CAPUCHO – Entidades Assistências do Município.

Art. 2º - O desempenho das atribuições do Conselho ora nomeado será “pro honore” e
considerado de relevantes serviços  públicos prestados ao Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, 30 de janeiro de 2017.

ANTONIO PIASSENTINI
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Prefeitura em 30/01/2017

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA DIAS
Diretora Divisão de Serviços Administrativos